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Pour 16 President du Conseil de sécurite H
< "Comme suite & mon rapport du 30 Juin. concernan'b l'inciden'b de 1'Altelena
(S/861) , Je peux maintenant vcus faire savoir que M. Shertok a adressé la
lettre suivants au Colonel .'Bonde en réponse aux questions posées :
"EoXirva, 50 juin 1
. -Au représentant special dd Secrétaire géneral des Nations Unies,
~Hotel Kaete Dan, Tel Aviv. o
,Monsieur, e

N T

- Jrai Lthommenr de repondre aux questiona qui nous ont été
coimmniguées par e Lolonel Bonde. T
© Questidén 1 3 Nombre de personnes qu1 ont débarqué de 1'Altalena et
. . lieu ol elles ge trouvente
o ﬁ Réponse Les circonstances dans lesquelles aurait pu s'effectuer
le debarquemem: d*inmigrants dont on avait annoncé llarrivée & bord
de 1'Altalena ont déje été.décrites dane ma lettre n® 446-48 en dat.
du 26 Juin, adressée au représentent spscial du Secrétaire général.
Coux qui sont & la t8te de 1'Irgun Zwai Leumi se sont vantés
publiquenment quienviron 800 persomnes evaient débarqué, Nous ne
sommes pas & méme de wérifier llexactitude de ce chiffre ou de tout
autre chiffre. Nous ignorons égalemsnt le lieu ol se trouvent ces
persormes & l'exception de celles gui sont & 1'hOpital.
Question 2 : Nombre de blessés et lleu ol ils se trouvent.
Réponse : A la date de la présente lettre, dix-neuf membres blessés
de 1'équipage de 1'Altalena se trouvent & 1*hGpital municipal de
Tel Aviv et deux & 1'hOpital de Beilinson de Kupat Holims Trente=
sept hommes,qul ont été traités au premier de ces hdpitaux et onze
au second ,sont sortis de ces établissements aprés que leurs noms
sussent été relevés, A 1l%issue do la betallle quil a eu lisu en mer
et sur le rivage, le mardi 22 juin, les cadavres de quatorze des
personnes qul étalent venues sur l'Altalena ont été amenés &
1%h0pital municipal de Tel Avive
Question 5 : Quantité de mtériel de guerre débarqué de l'Alta.lema
et lieu oll 11 se trouve.
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Réponse t Comms je 1'at déje 1ndiqué dans ma lettre précitée,
Rous nous sormes assurés qu'aucun mtériel de guerre n'a été
déchargé & Kfar Vitkin et que l'ensemble de la cargaison aui se
trouveit & bord du mavire a 6t6 détruite par le feu lors de
'arrivés de T'Altalléns & Ted Aviv. L

Question § g Befusongehous encore de parmetive aux observateurs
des Netions Unies de Wendre en charge le metériol de guerre et
les hommss débarqués 7 ‘ . -
.Réponse ¢ A 1a Jumidre des-faite ci-dessus, cette question ne

50 pose pase Afin dléviter toute difficults ou tout telentendu

¢

inutile en ce qtit cohcerne 1'accde.des observateurs aux positions
militaires ou 2ux théltres d'opéretions nilitaires, Jo me
Permetirai de suggérer a nouveau comme Jo l¥ai fuit a plusicurs
reprrises dans le pasaé,-_qu'une"_conférence goit tenue entre le

chef d%état mejor du MSdimteur ot mog reprégentants, afin de
déterminer avec-autant de précision- que possible ies régles

ot 1a procédure &.saivre en la mtidres Veuillez agréer,

Monstieur, 1'ascurence do we baute considération, Moshe Shertok;

Ministre des Affaires étrangbres”
-~ . {signé) Comte Bernadotte"





